SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS
EDITAL Nº 03/2025 – COPERPS, DE 20 DE OUTUBRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO 2026

PS 2026

I RETIFICAÇÃO DE EDITAL

A Universidade Federal do Pará, por meio de sua Comissão Permanente de Processos Seletivos

(COPERPS), torna público o adiamento do início do período de inscrição via internet do PROCESSO

SELETIVO 2026, Edital nº 03/2025 – COPERPS, de 20 de outubro de 2025, para o dia 06 de novembro

de 2025, às 14h.

Belém, 24 de outubro de 2025.

MARIA LUCILENA GONZAGA
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Presidenta da COPERPS